

آب هرگز نمی میرد

نویسنده: حمید حسام

تقریظ مقام معظم رهبری بر این کتاب

بسم الله الرحمن الرحيم

سلام بر یاران حسین (علیه السلام) و سلام بر لشکر انصارالحسین همدان؛ و سلام بر شهیدان، دلاوران، فدائیان، شیران روز و عابدان شب؛ و سلام بر شهید زنده میرزا محمد سلگی و بر همسر باایمان و صبور او؛ و سلام بر حمید حسام که دردانه‌هایی چون سلگی و خوش لفظ را به ما شناساند. ساعت‌های خوش و باصفائی را با این کتاب گذراندم و بارها با دریغ و حسرت گفتم:

درنگی کرده بودم کاش در بزم جنون من هم
لبی تر کرده زان صهبای جام پرفسون من هم
هزاران کام در راه است و دل مشتاق و من حیران
که ره چون میتوانم یافتن سوی درون من هم...

در میان کتابهای خاطرات جنگ، این، یکی از بهترین‌ها است. نگارش درست و قوی، ذوق سرشار، سلیقه و حوصله، همت بلند، همه با هم دست به کار تولید این اثر شده‌اند. کتاب خانم ضرابی در شرح حال شهید عالی‌مقام علی چیت‌سازیان نیز دارای همین برجستگی‌ها است. این دو نفر از ستارگان اقبال همدانند.

آن بیست و سه نفر

نویسنده : احمد یوسف زاده

این کتاب که در برگیرنده خاطرات و رشادت های نوجوانان رزمنده و مقاومت آنان در اردوگاه های ارتش بعث است، ناگفته بسیاری از دوران اسارت دارد. "احمد یوسف زاده" نویسنده کتاب، آن را به شکل روایت داستانی و با تعلیق های داستانی بجا، نگاشته است. آوردن یک عده نوجوان ۱۵ ساله به کاخ صدام و واداشتن آنان به بیان اعترافاتی دروغین مبنی بر اجباری بودن اعزام رزمندگان نوجوان به جبهه های جنگ که می توانست افکار عمومی جهانیان را در جهت خواسته های رژیم بعث عراق تغییر دهد، موضوعی است که این کتاب را بی نظیر می کند. کتاب «آن بیست و سه نفر» در سال ۱۳۹۳ توسط انتشارات سوره مهر به چاپ رسید .

متن تقریظ مقام معظم رهبری بر این کتاب:

«بسم الله الرحمن الرحيم»

در روزهای پایانی ۹۳ و آغازین ۹۴ با شیرینی این نوشته شیوا و جذاب و هنرمندانه، شیرین کام شدم و لحظه ها را با این مردان کم سال و پرهمت گذراندم. به این نویسنده خوش ذوق و به آن بیست و سه نفر و به دست قدرت و حکمتی که همه این زیبایی ها، پرداخته سرپنجه معجزه گر اوست درود میفرستم و جبهه سپاس بر خاک میسایم. یک بار دیگر کرمان را از دریچه این کتاب، آن چنان که از دیرباز دیده و شناخته ام، دیدم و منشور هفت رنگ زیبا و درخشان آن را تحسین کردم.

پایی که جا ماند

نویسنده: سید ناصر مسینی پور

«کتاب پایی که جا ماند» شامل ۱۹۸ خاطره از سید ناصر حسینی پور است. او در این کتاب به خاطرات اسارت چندین ساله اش در اردوگاه‌های عراقی، می پردازد. نویسنده این کتاب در حالی به عنوان راهنمای گردان ۱۸ شهدا، برای پشتیبانی از رزمندگان گردان قاسم بن الحسن (ع) راهی جزیره مجنون شده بود که در این عملیات از ناحیه پا زخمی و سپس به اسارت نیروهای بعثی درآمده بود. وی در دوران اسارت، خاطرات روزانه اش را در تکه‌های کاغذ روزنامه و پاکت سیگار مدون کرده و هم زمان با آزادی آنها را در عصای خود جاسازی کرده و با خود به ایران آورده بود. * گفتنی است این کتاب از سوی انتشارات سورمه مهر منتشر و توسط کامل السید به زبان عربی نیز ترجمه شده است.

متن تقریظ مقام معظم رهبری بر این کتاب:

«بسم الله الرحمن الرحيم»

تاکنون هیچ کتابی نخوانده و هیچ سخنی نشنیده‌ام که صحنه‌های اسارت مردان ما

در چنگال نامردمان بعثی عراق را، آن چنان که در این کتاب است به تصویر

کشیده باشد. این یک روایت استثنائی از حوادث تکان دهنده‌ای است که از سویی

صبر و پایداری و عظمت روحی جوانمردان ما را، و از سویی دیگر پستی و خباثت و

قساوت نظامیان و گماشتگان صدام را، جزء به جزء و کلمه به کلمه در برابر چشم و

دل خواننده میگذارد و او را مبهوت میکند. احساس خواننده، از یک سو؛ شگفتی و

تحسین و احساس عزت است، و از سوی دیگر؛ غم و خشم و نفرت.

پنجره های تشنه

نویسنده: مهدی قزلی

«کتاب پنجره‌های تشنه» روز نوشت‌های آقای "مهدی قزلی" از انتقال ضریح جدید امام حسین علیه السلام

از قم به کربلا در سال ۱۳۹۱ است و انتشارات سوره مهر آن را منتشر کرده است .

متن تقریظ مقام معظم رهبری بر این کتاب:

بسم الله الرحمن الرحيم

این حسین کیست که عالم همه دیوانه‌ی اوست

این چه شمعی است که جانها همه پروانه‌ی اوست

ای شعله‌ی فروزان، ای فروغ تابان، ای گرمابخش دل‌های خلائق! تو کیستی

با این شکوه و جلال، با این شیرینی و دلنشینی، با این هیبت و اقتدار، با این

همه لشکر دل به همراه، با غلغله‌ی فرشتگان که در کنار موکب تو با

آدمیان رقابت میکنند؟ تو کیستی ای نور خدا، ای ندای حقیقت، ای فرقان،

و ای سفینه‌ی نجات؟ چه کرده‌ای در راه خدایت که پاداش آن خدائی شدن

هر آن چیزی است که به تو نسبت میرساند؟

بنفسی انت، بروحی انت، بِمُهْجَةٍ قَلْبِي انت، و سلام الله عليك يَوْمَ وُلِدْتَ و

يَوْمَ أُسْتُشِهِدْتَ مَظْلُومًا و يَوْمَ تُبْعَثُ فَآخِرًا و مَفْخَرًا.

بسیار خوب و با ذوق و سلیقه نوشته شده است؛ و با نگاه هنرمندانه و

کنجکاو و نکته یاب خواندم .

تَن تَن و سَنَدبَاد

نویسنده: محمد میرکیانی

«کتاب تن تن و سَنَدبَاد» اثری خیالی و استعاری از تقابل دو شخصیت تن تن و سَنَدبَاد به نمایندگی از دو فرهنگ غرب و شرق است. این کتاب سال ها پس از پایان مجموعه داستان های تن تن، توسط "محمد میرکیانی" خلق و نگارش شده است. کتاب داستان تقابل افسانه های کهن مشرق زمین و داستان های خیالی غرب با زبانی استعاری و در قالب واقع گرایانه است. شخصیت هایی نظیر سَنَدبَاد، علی بابا و ... که روزگاری سکه ی رایج بازار نقال ها بودند و در دل داستان های خود نکته های پندآموز داشتند، در این کتاب به مصاف قهرمان های پوشالی و بزرگنمایی شده ی غرب می روند. هر کدام از این دو گروه به عنوان نماینده های فرهنگ خود در کتاب معرفی می شوند. در مقابل قدرت های بی منطق و بزرگنمایی شده ی قهرمان های غرب، افسانه های شرق راه هایی منطقی و عاقلانه در پیش می گیرند و در برابر تهاجم و خوی خشونت طلبی آن ها، با صبر و اتحاد سرزمینشان را نجات می دهند .

در حقیقت میرکیانی تلاش کرده است حقیقتی تاریخی را در قالب یک داستان خیالی برای نوجوانان بازگو کند. این کتاب در سال ۱۳۹۴ از سوی انتشارات قدیانی به چاپ رسید .

متن تقریظ مقام معظم رهبری برای این کتاب:

«بسم الله الرحمن الرحيم»

من هم همین قصه را همیشه تعریف میکردم! حیف که خیلی ها آن را باور نداشتند.

حالا خوب شد، شاهد از غیب رسید! راوی این حکایت که خود همه چیز را به چشم

خود دیده، حکایت تن تن و سَنَدبَاد را چاپ کرده است. حالا دیگر کار من آسان

شد! همین بس است که نسخه ی این کتاب را به همه ی بچه ها بدهم .

جشن حنابندان

نویسنده: محمدمسین قدمی

«جشن حنابندان» شامل دو گزارش از عملیات کربلای ۵ و بیت المقدس ۴ در مناطق جنوب و غرب کشور است. گزارش اول که از آذر سال ۱۳۶۵ شروع می‌شود و تا ۹ بهمن ماه همان سال ادامه دارد ۱۲۷ صفحه از کتاب را در برمی‌گیرد. این گزارش با ذوق و علاقه شخصی نویسنده و در طول عملیات کربلای ۵ نوشته شده است. مقطع زمانی آغاز گزارش دوم، یکم آذر سال ۱۳۶۶ است و تا ۱۳ فروردین سال ۱۳۶۷ ادامه می‌یابد. گزارش دوم مربوط به عملیات بیت المقدس ۴ و در مناطق غربی کشور و بخشی از خاک عراق است (از جمله حوادث بمباران شیمیایی حلبچه) که به سفارش سید مرتضی آوینی و برای مجموعه روایت فتح نوشته شده است. نویسنده هر دو گزارش را از میان خاطرات رزمندگان لشکر ۲۷ محمد رسول الله (ص) گردآوری کرده است. در این کتاب از نحوه برخورد رزمندگان ایرانی با اسرای عراقی و دیدار از حلبچه و ابراز انزجار و تنفر مردم عراق از صدام در سال‌های جنگ، خاطراتی جذاب و خواندنی نوشته شده است. کتاب در سال ۱۳۹۱ توسط انتشارات سوره مهر روانه بازار شد.

متن تقریظ مقام معظم رهبری بر این کتاب:
«بسم الله الرحمن الرحيم»

روز و شبی چند در لحظه‌های پیش از خواب، در فضایی عطرآگین و مصفا و در معراج شور و حالی که سطور و کلمات نورانی این کتاب به خواننده خود عطا میکند، سیر کردم و خدا را سپاس گفتم، هم بر آن قطره عشقی که در جان این نویسنده افکنده و چنین زلال اندیشه و ذوقی را بر قلم او جاری ساخته است، و هم بر آن دست قدرتی که نقشی چنان بدیع و یکتا بر صفحه تاریخ معاصر پدید آورده و صحنه‌هایی که افسانه وار از ذهن و چشم بشر این روزگار بیگانه است، در واقعیت زندگی این نسل از ملت ایران نقش زده است. له الحمد حمد الحامدین ابد الابدین. بیشتر فضیلت‌هایی که تاریخ انسان را زیور بخشیده و آرایش داده و مشعل و راهنمای افراد بشر شده است محصول لحظه‌ی پرباری از زندگی یک یا چند انسان است، صبر، زهد، امتناع، گذشت، شجاعت، صدق، ایثار،... و همه فضائل بشر که در سرگذشت

او می بینیم از این قبیل است .

هزاران لحظه‌ی پر بار در هر روز و شب حماسه‌ی هشت ساله‌ی ملت ایران مکنون است و هر که با نگاهی هنرمندانه آنها را ببیند و با قلمی هنرمندانه آن را ثبت و ماندگار کند و پیش از اینها، با توفیقی الهی به این همه دست یافته باشد، مشعل رهروان معراج انسانی را جانمایه و فروغ بخشیده است، و این کتاب و نویسندگانش در آن زمره‌اند.

جنگ پا برهنه

نویسنده: (مید) مخدومی

«کتاب جنگ پا برهنه» نوشته رحیم مخدومی شامل ۲۴ خاطره با نثری روان و دلنشین است که سعی میکند تنها به دود و آتش و بوی باروت بسنده نکرده و نقبی به لایه‌های زیرین جنگ و شخصیت رزمندگان هم بزند. از ابتکارات زیبای کتاب آن است که هر خاطره با آیه‌ای از قرآن آغاز میشود. آیه‌ای به عنوان مقدمه که با خاطره همبستگی معنایی داشته و به نوعی ریشه‌های جنگ پا برهنه را مشخص میکند. این کتاب شامل خاطرات راوی از مقاطع مختلف جنگ و از جمله عملیات‌های والفجر ۸ و کربلای ۵ است. البته بیشتر تمرکز نویسنده بر شخصیت‌های حاضر در جبهه است و حوادث و رویدادهای جنگ به مراتب در حاشیه قرار گرفته اند. این کتاب در سال ۱۳۹۳ توسط انتشارات سوره مهر منتشر شد .

متن تقریظ مقام معظم رهبری بر این کتاب

«بسم الله الرحمن الرحيم»

این انعکاسی از رنج‌های مردم پا برهنه است که بخصوص در مقایسه با فداکاری همین مردم، بسی جانکاه و تلخ و ناپذیرفتنی می نماید و وقتی روح لطیف و حساسی منظره این هر دو را به چشم دیده بلکه با آن زیسته باشد، با زبانی به همان تلخی آن را روایت میکند و البته توسن خیال اهل هنر همیشه و در همه‌ی میدانها از واقعیت پیشی میگیرد. در روایت‌های دیگر از همین جبهه و همان خط و در مقابله با همان دشمن، چیزی از همه برجسته تر است و شیرین تر، و آن، تواضع و چندان ندیدن کار خود در مقابل کار دیگرانی که - باری - آنان نیز در جبهه‌هایی دیگر اما باز در برابر همان دشمن و بعشق همان خدا، تلاشی کرده و عرقی ریخته اند، اگرچه خطر در همه میدان ها یکسان نیست. و همه کسانی را که فیض آن جبهه را نبرده‌اند، اهل دنیا و دلبسته به تعلقات آن ندانستن، و زحمت و مرارتی را که خود برای خدا برده‌اند بر سر دیگران خرد نکردن. و این صفت پاکان و پارسایان است. این خصوصیت در این نوشته که از جهات بسیار زبان، تصویر، پردازش، و بخصوص استفاده خوب از آیات قرآن، خیلی خوب است، به چشم نمیخورد.. و افسوس دیگر آنکه فرق است میان اینکه کسی از بسته شدن دروازه‌ی جهاد و شهادت غمگین شود و حسرت بخورد اما با اینحال از عمل به وظیفه‌ای که مصلحت اسلام و مسلمین بر دوش همه نهاده خرسند باشد، و اینکه کسی اصل را بر تشخیص خود - اگر نگوییم میل خود - نهاده و قبول ختم جنگ را خیانت و کار شیطان و توطئه‌ی دشمن بداند.. و حتی به اشاره‌ای امام و خاصان او را هم مستثنی نکند.. در این کتاب شق اول دیده نمی شود.

خدا حافظ کرخه

نویسنده: داوود امیریان

موضوع این کتاب جنگ ایران و عراق است که هر فصل کتاب به موضوعی خاص اشاره دارد و به طور سلسله وار پشت سر هم می آیند و یک داستان را شکل می دهند. ابتدا از جریان اعزام شروع می شود و سپس به اردوگاه و جریان حملات و عملیات ها و در انتها بازگشت به خانه. این داستان به زبان شیرین و ساده برای نوجوانان نوشته شده که در سال ۱۳۸۹ توسط انتشارات سوره مهر به چاپ رسید .

متن تقریظ مقام معظم رهبری برای این کتاب:

« بسم الله الرحمن الرحيم »

این کتاب شیرین و ساده، زندگی و احساس و جهت گیری های بسیجی را بخوبی تشریح میکند. نویسنده که خود یک بسیجی با همی بار فرهنگی این کلمه است، با بیان بعضی از جزئیات بظاهر کم اهمیت، آن امر مهم را تصویر و ترسیم کرده است. با اینکه جوانی کم سن و سال است، بسی پخته تر از عمر خود مینویسد و می اندیشد. گاه در نقل حوادث، تسلسل طبیعی و منطقی رعایت نشده است. باری، این یکی از کتابهای خیلی خوب در مجموعه خاطره ها است.

سرباز کوچک امام
نویسنده: فاطمه دوست کامی

متن تقریظ مقام معظم رهبری برای این کتاب:

«بسمه تعالی»

سرگذشت این نوجوان شجاع و باهوش و صبور در اردوگاه‌های اسارت، یکی از شگفتی‌های دفاع مقدّس است؛ ماجراهای پسر بچه‌ی سیزده چهارده ساله‌ای که نخست میدان جنگ و سپس میدان مقاومت در برابر مأموران درنده‌خوی بعثی را با رفتار و روحیه‌ای اعجاب‌انگیز، آزموده و از هر دو سربلند بیرون آمده است. دل‌بر مظلومیّت او می‌سوزد ولی از قدرت و تحمّل و صبر او پر می‌کشد؛ این نیز بخشی از معجزه‌ی بزرگ انقلاب اسلامی است. در این کتاب، نشانه‌های خباثت و لئامت مأموران بعثی آشکارتر از کتابهای مشابهی است که خوانده‌ام. به هر حال این یک سند باارزش از دفاع مقدّس و انقلاب است؛ باید قدر دانسته شود.

خوب است سست‌پیمان‌های مغلوب دنیا شده، نگاهی به امثال این نوشته‌ی صادقانه و معصومانه بیندازند، شاید رحمت خدا شامل آنان شود.

فرنگیس

نویسنده: مهناز فتاحی

متن یادداشت رهبر انقلاب بر این کتاب - که روایتی است از مقاومت بانوی روستایی
مرزنشین گُرد کرمانشاهی در مقابل حملات رژیم متجاوز بعثی - به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

بخش ناگفته و بااهمیتی از حوادث دوران دفاع را به مناسبت شرح حال این بانوی شجاع و فداکار، در این کتاب می توان دید. بانو فرنگیس دلاور با همان روحیه‌ی استوار و پُر قدرت، و با زبان صادق و صمیمی یک روستایی، و با عواطف و احساسات رقیق و لطیف یک زن، با ما سخن گفته و منطقه‌ی ناشناخته و مهمی از جغرافیای جنگ تحمیلی را با جزئیاتش به ما نشان داده است. ما از روستاهای مرزی در دوران جنگ و مصائب فراوان آنان و آوارگی‌ها و گرسنگی‌ها و خسارتهای مادی و ویرانی‌ها و داغ عزیزان آن‌ها، هرگز به این وضوح و تفصیلی که در این روایت صادقانه آمده است، خبر نداشتیم؛ و نیز از فداکاری جوانان آنان که در شمار اولین شتابندگان به مقابله با دشمن مهاجم بودند. ماجرای قتل و اسارت دشمن به دست این بانوی دلاور هم که خود یک داستان مستقل و استثنائی است که نظیر آن فقط در سوسنگرد، در همان اوان، اتفاق افتاده بود. بانو فرنگیس را باید بزرگ داشت و از نویسنده‌ی کتاب - خانم فتاحی - به خاطر قلم روان و شیوا و هنر مصاحبه‌گیری و خاطره‌نویسی، باید بسیار تشکر کرد.

د ا

نویسنده: سیده اعظم حسینی

«دا» نام کتاب روایت خاطرات سیده زهرا حسینی است در مورد جنگ ایران و عراق که به اهتمام "سیده اعظم حسینی" نگاشته شده و در انتشارات سوره مهر به چاپ رسیده است. دا؛ در زبان کردی به معنی مادر است. خاطرات ذکر شده در دو شهر بصره و خرمشهر است و سالهای محاصره خرمشهر توسط نیروهای عراقی محور مرکزی کتاب را تشکیل میدهد. حسینی در آن زمان دختر ۱۷ ساله‌ای بوده و گوشه‌ای از تاریخ جنگ را بازگو می‌کند که غالباً به اشغال و فتح خرمشهر مربوط می‌شود.

متن تقریظ مقام معظم رهبری برای این کتاب:

بسم الله الرحمن الرحيم

کتاب «دا» که حَقاً و انصافاً کتاب بسیار خوب و قابل طرح در سطح جهانی است، مربوط به بخش کوچکی از وقایع جنگ تحمیلی است و این نشان میدهد که هشت سال دفاع مقدس دارای ظرفیت تولید هزاران کتاب به منظور انتقال فرهنگ و ارزشهای اسلامی و انقلابی به جامعه و جهان است... این کتاب در گستره کشور هنوز شناخته نشده است؛ در حالی که چند صد هزار تا حالا چاپ کردید. اگر «دا» شناخته شود، میلیون‌ها نسخه از این کتاب فروش خواهد رفت و میلیون‌ها نفر از محتوای این کتاب بهره خواهند برد... شما هزار کتاب «دا» میتوانید تولید کنید. «دا» یک رگه ارزشمند است که در معدن پیدا کردید، این راه را ادامه دهید.

نورالدین پسر ایران

نویسنده: محمدمه سپهری

«نورالدین پسر ایران» کتاب خاطرات سید نورالدین عافی است؛ پسری شانزده ساله از اهالی روستای خنجان در حوالی تبریز در آذربایجان شرقی که حضور دفاع مقدس را در گردان های خط شکن لشکر ۳۱ عاشورا به عنوان نیروی آزاد، غواص و فرمانده دسته و در جبهه های مختلف تجربه کرده و بارها مجروح شده است. نورالدین نزدیک به هشتاد ماه از دوران جنگ تحمیلی را علی رغم جراحات سنگین و شهادت برادر کوچکترش سید صادق در برابر چشمانش در جبهه ماند و در عملیات های متعددی حضور داشت و جانباز هفتاد درصد دفاع مقدس است. این کتاب در سال ۱۳۹۰ در انتشارات سوره مهر به چاپ رسید .

متن تقریظ مقام معظم رهبری برای این کتاب:

«بسم الله الرحمن الرحيم»

این نیز یکی از زیباترین نقاشی های صفحه ی پرکار و اعجاز گونه ی هشت سال دفاع مقدس است. هم راوی و هم نویسنده حقا در هنرمندی، سنگ تمام گذاشته اند. آمیختگی این خاطرات به طنز و شیرین زبانی که از قریحه ی ذاتی راوی برخاسته و با هنرمندی و نازک اندیشی نویسنده، به خوبی و پختگی در متن جا گرفته است، و نیز صراحت و جرأت راوی در بیان گوشه های که عادتاً در بیان خاطره ها نگفته می ماند، از ویژگی های برجسته ی این کتاب است. تنها نقصی که به نظر رسید نپرداختن به نقش فداکارانه ی همسری است که تلخی ها و دشواری های زندگی با رزمنده ای یکدنده و مجروح و شلوغ را به جان خریده و داوطلبانه همراهی دشوار و البته پر آجر با او را پذیرفته است . ساعات خوش و با صفائی را در مقاطع پیش از خواب با این کتاب گذراندم والحمدلله.

وقتی مهتاب گم شد

نویسنده: حمید مساه

متن تقریظ مقام معظم رهبری برای این کتاب:

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

بچه‌های همدان؛ بچه‌های صفا و عشق و اخلاص؛ مردان بزرگ و بی‌ادعا؛ یاران حسین (علیه‌السلام)؛ یاوران دین خدا .. و آنگاه مادران؛ مردآفرینان شجاع و صبور .. و آنگاه فضای معنویت و معرفت؛ دل‌های روشن، هم‌تها و عزم‌های راسخ؛ بصیرتها و دیده‌های ماورائی .. اینها و بسی جویبارهای شیرین و خوشگوار دیگر از سرچشمه‌ی این روایت صادقانه و نگارش استادانه، کام دل مشتاق را غرق لذت میکند و آتش شوق را در آن سرکش‌تر می‌سازد.

راوی، خود یک شهید زنده است. تنِ بشدت آزرده‌ی او نتوانسته از سرزندگی و

بیداری دل او بکاهد، و الحمدلله رب العالمین. نویسنده نیز خود از خیل همین

دلدادگان و تجربه‌دیدگان است. بر او و بر همه‌ی آنان گوارا باد فیض رضای الهی؛

ان شاءالله. درباره‌ی نگارش این کتاب، آنچه نوشتم کم است؛ لطف این نگارش

بیش از اینها است. مقدمه‌ی کتاب یک غزل به تمام معنی است.

دختر شینا
نویسنده: بهناز ضرابی زاده

متن تقریظ مقام معظم رهبری بر این کتاب:

بسمه تعالی

رحمت خدا بر این بانوی صبور و باایمان؛ و بر آن
جوان مجاهد و مخلص و فداکاری که این رنجهای
توانفرسای همسر محبوبش نتوانست او را از ادامه‌ی
جهاد دشوارش باز دارد.

جا دارد از فرزندان این دو انسان والا نیز قدردانی

شود

سلام بر ابراهیم

نویسنده: محسن عمادی

متن نظر مقام معظم رهبری برای این کتاب:

« بسم الله الرحمن الرحيم »

آن جاذبه شخصیت، شخصیتی که در این (کتاب «سلام بر ابراهیم»)

معرفی شده، به قدری جاذبه دارد این شخصیت که آدم را مثل

مغناطیس به خودش جذب می‌کند، آدم را میخکوب می‌کند،

بگردید این شخصیت‌ها را پیدا کنید. از این قبیل شخصیت‌های

برجسته‌ای هستند که این‌ها سردار هم نیستند، حتی فرمانده گردان

هم نیستند، اما حکایت‌ها دارند، ماجراها دارند...

گلستان یازدهم

نویسنده: بهناز ضرابی زاده

متن تقریظ مقام معظم رهبری بر این کتاب:

«بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ»

این روایتی شورانگیز است از زندگی سراسر جهاد و اخلاصِ مردی که در
عنفوان جوانی به مقام مردان الهی بزرگ نائل آمد، و هم در زمین و هم در
ملاً اعلیٰ به عزّت رسید .. هنیئاً له.

راوی - شریک زندگی کوتاه او - نیز صدق و صفا و اخلاص را در روایت
معصومانه‌ی خود بروشنی نشان داده است.

در این میان، قلم هنرمند و نگارش آکنده از ذوق و لطف نویسنده است که
به این همه، جان داده است. آفرین بر هر دو بانو؛ راوی و نویسنده‌ی

کتاب.

یاد ت باشد

نویسنده: رسول ملا حسنی

متن نظر مقام معظم رهبری برای این کتاب:

«بسم الله الرحمن الرحيم»

یک کتابی تازه خوانده‌ام که خیلی برای من جالب بود. دختر و پسر جوان -زن و شوهر- متولدین دهی ۷۰، می‌نشینند برای اینکه در جشن عروسی‌شان گناه انجام نگیرد، نذر می‌کنند سه روز روزه بگیرند! به نظر من این را باید ثبت کرد در تاریخ که یک دختر و پسر جوانی برای اینکه در جشن عروسی‌شان ناخواسته خلاف شرع و گناهی انجام نگیرد، به خدای متعال متوسل می‌شوند، سه روز روزه می‌گیرند. پسر عازم دفاع از حریم حضرت زینب (سلام‌الله‌علیها) می‌شود؛ گریه‌ی ناخواسته‌ی این دختر، دل او را می‌گوید که گریه‌ی تو دل من را لرزاند، اما ایمان من را نمی‌لرزاند! و -می‌لرزاند؛ به این دختر- به خانمش آن خانم می‌گوید که من مانع رفتن تو نمی‌شوم، من نمی‌خواهم از آن زنهایی باشم که در روز قیامت پیش فاطمه‌ی زهرا سرافکنده باشم! ببینید، اینها مال قضایای صد سال پیش و دویست سال پیش نیست، مال سال ۹۴ و ۹۵ و مال همین سالها است، مال همین روزهای در پیش [روی] ما است؛ امروز این است. در نسل جوان ما یک چنین عناصری حضور دارند، یک چنین حقیقت‌های درخشانی در آنها حضور دارد و وجود دارد؛ اینها را باید یادداشت کرد، اینها را باید دید، اینها را باید فهمید. فقط هم این [یک نمونه] نیست که بگویید «آقا! به یک گل بهار نمی‌شود»؛ نه، بحث یک گل نیست؛ زیاد هستند از این قبیل. این دو -زن و شوهری که عرض کردم- هر دو دانشجو بودند که البته آن پسر هم بعد می‌رود شهید می‌شود؛ جزو وضعیّت این جوری است. شهدای گران‌قدر دفاع از حریم حضرت زینب (سلام‌الله‌علیها) است.

